

Narada prezesów i łowczych kół łowieckich okręgu zielonogórskiego PZŁ

17 marca /niedziela/ 2018 r. o godz. 10.00 w Sali Kolumnowej Sejmiku Województwa Lubuskiego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze przy ul. Podgórnej 7 odbyła się narada prezesów i łowczych kół łowieckich okręgu zielonogórskiego Polskiego Związku Łowieckiego.

Naradę rozpoczął Zespół Sygnalistów Myśliwskich pod kierownictwem kol. Roberta Olejarza, który zagrał i odśpiewał sygnał „Witamy Was”.

Głównym tematem narady łowieckiej było omówienie sytuacji epizootycznej w kraju w kontekście afrykańskiego pomoru świń, podsumowanie planu pozyskania zwierzyny w sezonie łowieckim 2017/2018 i inwentaryzacji zwierzyny według stanu na dzień 10 marca 2019 r., zapoznanie z nowym Statutem PZŁ oraz zasady wydawania i finansowania biuletynu „Z Zielonogórskiej Kniei”.

Honorowym gościem narady był Pan Jerzy Materna – Poseł na Sejm RP.

W naradzie uczestniczyli współpracujący z myśliwymi: Pani Zofia Batorczak – Lubuski Wojewódzki Inspektor Weterynarii, Pan Krzysztof Poczekaj – Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, Pan Stanisław Myśliwiec – Prezes Lubuskiej Izby Rolniczej, kol. Andrzej Skibiński – Wiceprezes Naczelnej Rady Łowieckiej, Pan Wojciech Kozieja - Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze.

Po odegraniu sygnału „Powitania” byliśmy świadkami miłej uroczystości. Wiceprezes NRŁ kol. Andrzej Skibiński podziękował kołom łowieckim, które szczególnie zasłużyły się w organizacji jednej z największych w kraju imprezy łowieckiej „V Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej oraz wręczył ich przedstawicielom pamiątkowe statuetki.

Po tej uroczystej ceremonii rozpoczęła się część główna narady. Rozpoczęła ją Pani Zofia Batorczak – Lubuski Wojewódzki Inspektor Weterynarii, która zapoznała zebranych z aktualną sytuacją epizootyczną w kraju w kontekście afrykańskiego pomoru świń oraz przedstawiła film instruktażowy dla leśników i myśliwych „Afrykański Pomór Świń, Bioasekuracja”.

Kolejnym prelegentem był Pan Krzysztof Poczekaj – Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, który porównał zasady prowadzenia gospodarki łowieckiej z przed kilkadziesiąt laty z dzisiejszymi. Następnie nadleśniczowie – kierownicy rejonów hodowlanych przedstawili plan wykonania odstrzałów w sezonie łowieckim 2018/2019 oraz omówili szacunkowe stany liczebności zwierzyny w swoich rejonach na dzień 10 marca 2019 r. Z przedstawionych przez nich wniosków wynika, że zdecydowanie maleje stan populacji sarny, a niewspółmiernie rośnie stan wilków, które w zielonogórskich lasach stają się coraz większym problemem.

Po 15 minutowej przerwie uczestnicy narady minutą ciszy uczcili niedawną śmierć naszego kolegi Dariusza Szadkowskiego - Przewodniczącego Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZŁ w Zielonej Górze ostatniej kadencji.

Prezes Okręgowego Sądu Łowieckiego kol. Waldemar Pakulski i Okręgowy Rzecznik Dyscyplinarny kol. Robert Siemion przedstawili zebranych nowe składy osobowe kierowanych przez nich organów oraz podsumowali pracę w roku 2018.

Część sprawozdawczą narady zakończył Łowczy Okręgowy Jacek Banaszek, który podsumował działalność ZO PZŁ w sezonie łowieckim 2018/2019.

Kolejny prelegent Instruktor ZO PZŁ kol. Hubert Nadborski zapoznał przedstawicieli kół z zaletami Elektronicznej Książki Ewidencji Polowań i zachęcał do jej stosowania.

Najbardziej oczekiwane było wystąpienie Wiceprezesa NRŁ kol. Andrzeja Skibińskiego, który przedstawił nowy Statut PZŁ, omówił główne założenia przyświecające jego autorom, najważniejsze zmiany, a także wynikający z nich wzrost znaczenia i pozycji kół łowieckich. Wiceprezes Skibiński, jako Przewodniczący Komisji Statutowej, zwrócił się do uczestników narady o przekazywanie do końca marca 2019 r. uwag do nowego Statutu. Jeszcze w tym roku

Komisja Statutowa zestawi przesłane poprawki a następnie zostaną one przedłożone Nadzwyczajnemu Krajowemu Zjazdowi Delegatów celem ewentualnego zatwierdzenia..

Pan Stanisław Myśliwiec – Prezes Lubuskiej Izby Rolniczej omówił coraz lepszą współpracę z ZO PZŁ w Zielonej Górze i kołami łowieckimi, nie tylko w kontekście szacowania szkód łowieckich.

Na koniec narady Redaktor Naczelny biuletynu „Z Zielonogórskiej Kniei” kol. Marek Busz przedstawił historię biuletynu, jego rolę dla społeczności łowieckiej, zasady wydawania, dystrybucji i finansowania oraz problemy i trudności Zespołu Redakcyjnego. Wystąpienie kol. Marka Busza zakończyły deklaracje przedstawicieli kół łowieckich o ilości zamawianych egzemplarzy biuletynu. Cieszy fakt dużego zainteresowania naszym lokalnym łowiecko-myśliwskim periodykiem.

Nie zawiedli myśliwi i zaprzyjaźnieni sponsorzy, którzy zadbali o kulinarne walory narady.

Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze, szczególne podziękowania za pomoc udzieloną w organizacji narady łowieckiej, składa niezawodnej firmie „Nadlas” **Zofia Nadborska** kol. **Maciejowi Jańskowskiemu** właścicielowi firmy **Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Maciej Jańkowski**, jak i **Pani Joannie Cal** **Rozlewnia Wody Źródlanej "JOANNA"**.

Darz Bór!

Jacek Banaszek
fot. M. Busz

W. Sadza



































